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     W myśl art. 2 ust.2 ustawy o z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z
2015 r. poz. 1390) zwanej dalej ustawą, Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się
umyślne działanie lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, a
także innych osób wspólnie zamieszkujących lub wspólnie gospodarujących, w szczególności
narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność,
nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym
lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą.

 

           Osobie dotkniętej przemocą w rodzinie udziela się bezpłatnej pomocy w
szczególności poprzez:

 

poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego;1.



interwencji kryzysowej i wsparcia;1.



ochrony przed dalszym krzywdzeniem, przez uniemożliwienie osobom stosującym przemoc korzystania1.
ze wspólnie zajmowanego z innymi członkami rodziny mieszkania oraz zakazanie kontaktowania się i
zbliżania do osoby pokrzywdzonej;



zapewnienia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie bezpiecznego schronienia w specjalistycznym1.
ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie; 



badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem1.
przemocy w rodzinie oraz wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie;



zapewnienia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie, która nie ma tytułu prawnego do zajmowanego1.
wspólnie ze sprawcą przemocy lokalu, pomocy w uzyskaniu mieszkania.   

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Błażowej działa przy Miejsko-Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Błażowej przy ul. 3-go Maja 15, 36-030 Błażowa ( tel.
17 2297-002).
 

 

    Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w
skład Zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w
szczególności przez:
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diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;1.



podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu1.
przeciwdziałanie temu zjawisku;



inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;1.



rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach1.
i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym;



inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.1.



W indywidualnych przypadkach w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem
przemocy w rodzinie Zespół może tworzyć grupy robocze.

 

W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele:

 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej1.
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych2.
Policji3.
oświaty4.
ochrony zdrowia5.



      W skład grup roboczych mogą wchodzić także kuratorzy sądowi, a także przedstawiciele innych
podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

 

Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub
wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

 

Do zadań grup roboczych należy, w szczególności:

 

opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy1.
w rodzinie;

 

monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych1.
wystąpieniem przemocy;
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dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin,1.
w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.



Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz grup roboczych współpracują ze sobą w sposób
skoordynowany podczas posiedzeń, zapewniający skuteczne reagowanie na problemy związane
ze zjawiskiem przemocy w rodzinie.

 

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy jest:

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) Rozdział drugi●

pt. „Wolność, Prawa i Obowiązki Człowieka i Obywatela” reguluje zasady zapewniające każdemu nietykalność
osobistą i cielesną oraz stawia na ich straży władze publiczne przyznając obywatelowi prawo żądania organów
władzy publicznej szczególnej ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem
i demoralizacją,
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (Dz. U.z 2015 poz. 1390)●

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.).●

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury ,,Niebieskie Karty’’ oraz●

wzorów formularzy ,,Niebieska Karta’’.
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